
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal      05.12.2009    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  personale – organizzazione – bilancio – stipendi - presenze

Dalla Residenza Municipale, lì   03.12.2009

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal    05.12.2009   al    20.12.2009     senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.    6

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     175    DEL    30/11/2009  

ATTUAZIONE PIANO DEL FABBISOGNO ADOTTATO CON ATTO G.C.  N. 
207/2008 E SUCCCESSIVAMENTE AGGIORNATO CON ATTO G.C. N. 149/2009 
-  DETERMINAZIONI 

L'anno  duemilanove , il giorno  trenta , del mese di  novembre , alle ore  15:00  nella 
Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P
2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco
3 TONTI GIANFRANCO Assessore
4 MANCINI ASTORRE Assessore P
5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P
6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Segretario  Comunale  dott  Francesco 
Saracino.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   207   (proponente  Assessore  Tonti  Gianfranco) 
predisposta in data  26/11/2009  dal Responsabile del Procedimento  Claudia Rufer

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   27/11/2009  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF   dott.ssa   Claudia Rufer;

b)  - Parere  non rilevante per la Regolarità Contabile espresso in data  27/11/2009  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 207..

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 175 del   30/11/2009 Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 175 del   30/11/2009 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     207      DEL    26/11/2009  

 ATTUAZIONE PIANO DEL FABBISOGNO ADOTTATO CON ATTO G.C. N. 
207/2008  E  SUCCCESSIVAMENTE  AGGIORNATO  CON  ATTO  G.C.  N. 
149/2009 -  DETERMINAZIONI 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF  
SERVIZIO:   UFFICIO PERSONALE 

ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Claudia Rufer

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamate  le  seguenti  normative  attinenti  la  dotazione  organica  e  relativa 
determinazione del fabbisogno di personale:

– Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (legge finanziaria 2008), in   particolare: l'articolo 1 e 
relativo comma 379; l'articolo 2 e  relativi commi 12, 461, da 594 a 599; l'articolo 3 e 
relativi commi  da 55 a 57, da 76 a 77, 79, 90, 94, 106, 120, 137;                    

                                                                        
– Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007), in  particolare l'articolo 1, 

commi da 556 a 564;
                                                                        
– Legge 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge finanziaria 2005), in   particolare, l'articolo 1, 

comma 93;             
  

Richiamato l'art. 9 lett. b) del D.P.R 347/1983, sostituito  dall'articolo 4 D.P.R. n. 

Delibera Giunta Comunale n. 175 del   30/11/2009   Pag.  3 



268/1987, come modificato dal DPR 494/87;

     Richiamata la circolare F.P. n. 3 del 19/3/2008, per quanto  riguarda le assunzioni a 
tempo determinato e stagionali;

   Visto il D.L.112/08, convertito con modificazioni nella L. n.133  del 6/8/2008;

Visto il D.L. 78/2009, convertito con modificazioni nella L. 102/2009; 

Richiamata la propria deliberazione n. 207 del 2008, con  la quale si è provveduto 
all'adozione del piano del fabbisogno 2009;

Richiamata altresì la propria  deliberazione n. 149 del  15/10/2009,  con la quale si 
provvedeva all'assestamento del piano del fabbisogno a seguito di ricognizione sullo stato 
di attuazione; 

Dato  atto  che  si  è  evidenziata  la  necessità  di  esperire  un'ulteriore  verifica 
sull'attuabilità  del  piano  del  fabbisogno,  come  sopra  definito,  nella  parte  inerente  il 
personale  a  tempo  indeterminato,  trattandosi  di  interventi  strutturali  che  inoltre 
impegneranno economicamente l'Amministrazione per numerosi anni a venire,  per cui si 
rende  necessaria  un'accurata  programmazione  che  tenga  conto  dei   vincoli  e  limiti  cui 
l'Amministrazione è soggetta, nonchè di nuove e diverse esigenze di tipo organizzativo;

Ritenuto opportuno,  in attesa di tale verifica, sospendere l'attuazione degli interventi 
di cui trattasi

Visti:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– la L. 27/12/1997 n. 449;
– lo Statuto Comunale;
–  il D.Lgs. n. 165/2001
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1)  -  di  effettuare  una  ulteriore,  approfondita  verifica  sull'attuabilità  del  Piano  del 
fabbisogno  2009,  nella  parte  inerente  il  personale  a  tempo  indeterminato,  al  fine  di 
adeguare  lo  stesso  ad  una  eventuale  nuova  pianificazione  occupazionale,  connessa  alla 
necessità di prevedere una rigorosa programmazione degli interventi in tale campo, alla luce 
di nuove e diverse  esigenze organizzative e delle  limitazioni e vincoli di cui alle norme che 
disciplinano le possibilità occupazionali nella pubblica amministrazione ed i limiti di spesa 
per il personale;

2) -  di sospendere temporaneamente, in attesa di effettuare la sopraindicata verifica, 
l'attuazione degli interventi previsti relativi al personale a tempo indeterminato, trattandosi 
di  interventi  che,  una  volta  messi  in  atto,  impegnerebbero  economicamente 
l'Amministrazione per numerosi anni a venire;

3) - di rinviare ad un successivo provvedimento,  da adottarsi previa informazione 
delle  Rappresentanze  Sindacali  ex  art.  7,  comma  2,  del  CCNL  1/4/1999,  l'eventuale 
modifica  del Piano del fabbisogno 2009 adottato con il proprio atto n. 207/2008, come 

Delibera Giunta Comunale n. 175 del   30/11/2009   Pag.  4 



modificato con proprio atto n. 149/2009, sopra richiamati.

4) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 
134 - 4° comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

..............................................................................
 

Delibera Giunta Comunale n. 175 del   30/11/2009   Pag.  5 


